
Jejkovská brána 36/1, 674 01 Třebíč Po-Pá 9:00-17:00, tel.: +420 734 473 862 

Horácký tenisový klub, Janáčkovo stromořadí 156, 674 01 Třebíč Po-Ne 9:00-20:00, tel.: +420 732 784 829 

Okruh přírodním parkem Třebíčsko 
 

Délka: 54 km, převýšení: 210, náročnost: středně náročná, čas: 4 hodiny 

Cyklotrasa vede pozoruhodně utvářenou krajinou, pro kterou jsou charakteristické 

volně roztroušené balvany a menší skalky. Ty spolu s loukami, drobnými lesíky, 

remízky a rybníky vytvářejí malebný a nezaměnitelný ráz této krajiny.  

Po výjezdu z náměstí narazíme na značku cyklotrasy 5106, která nás vedlejšími 

ulicemi vyvede z města. Pojedeme kolem vodní nádrže Lubí, přes osadu Ptáčov a 

obec Trnavu do Náramče. Odtud pokračujeme trasou 5109 po hrázi rybníku Gbel do 

kopce, na jehož vrchu je selské stavení. Za ním přijedeme k rozcestníku a změníme 

trasu na 5112. Ta nás povede do Rudíkova, Hroznatína a Benetic. V Beneticích se 

napojíme na cyklotrasu č. 103 a pokračujeme kolem Jelení hlavy až do Budíkovic. 

Tady odbočíme na trasu 5214 a sjedeme k silnici do Okřešic. Projedeme vesnicí a 

chvíli mírně stoupáme, přijedeme ke křižovatce s hlavní silnicí na Třebíč a odbočíme 

vlevo. Po ní pojedeme jen kousek a dáme se vpravo na Číhalín a přes něj do 

Přibyslavic. Přejedeme řeku Jihlavu a napojíme se na cyklostezku 26, po které 

dojedeme přes obec Petrovice a Sokolí do Třebíče.  

 

 



Jejkovská brána 36/1, 674 01 Třebíč Po-Pá 9:00-17:00, tel.: +420 734 473 862 

Horácký tenisový klub, Janáčkovo stromořadí 156, 674 01 Třebíč Po-Ne 9:00-20:00, tel.: +420 732 784 829 

 


